Esta ampliación fue notificada por 

medios electrónicos a todas las personas candidatas el 14 de abril de 2025. 

30. Que conforme al numeral OCTAVO de los Lineamientos y al acuerdo 

CPSOyCFDPEPJ/009/2025, como resultado del proceso establecido, se tiene 

que 309 (trescientas nueve) personas candidatas manifestaron el interés de 

participar en los foros de debate (Anexo 1). 

31. Que en concordancia con lo dispuesto en el acuerdo IECM/ACU-CG-

035/2025, consistente en el Procedimiento para la asignación de las 

candidaturas a los cargos del Poder Judicial de la Ciudad de México para el